Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 12

ПРОТОКОЛ

Заседания спортивного клуба «Старты Надежд»

28.08.2024 года                                                                                                          № 1

Присутствовало 4 человека

ПОВЕСТКА:

1. Утверждение состава Совета, распределение обязанностей.
2. Составление плана работы на 2024-2025 учебный год.
3. Организация и проведение спортивных мероприятий в соответствии с

планом работы школы и Департамента по образованию.
4. Медико-педагогический контроль.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ «Утверждение состава Совета, распределение
обязанностей»
СЛУШАЛИ: Выступление председателя спортивного Клуба Фадеева Владислава
Вячеславовича об избрании председателя Совета спортивного клуба и
распределение обязанностей членов Совета.
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать председателя Спортивного клуба и распределить
обязанности членов следующим образом:
Председатель Школьного спортивного клуба – Фадеев В.В. (руководит спортивно
– массовой работой клуба);
Заместитель председателя ШСК – Золотов М. В. учитель физической культуры;
Секретарь – Здоровых И.В.
Принятие решения голосованием:
«за» - 4 голоса;
«Против» - 0 голосов;
Воздержались – 0 человек.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ «Составление плана работы на 2024-2025 учебный год»
СЛУШАЛИ: выступление учителя физической культуры Фадеева В.В. о плане
работы Совета и клуба на 2024-2025 учебный год.
РЕШИЛИ: утвердить план работы ШСК на 2024-2025 учебный год.

Принятие решения голосованием:
«за» - 4 голоса;
«Против» - 0 голосов;
Воздержались – 0 человек.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ «Организация и проведение спортивных мероприятий в
соответствии с планом работы школы и Департамента по образованию»
СЛУШАЛИ предложение Фадеева В.В., об информировании классных
коллективов о проведении физкультурно – спортивных, спортивно-массовых,
социально – значимых мероприятий в школе через информационный стенд,
расположенный в фойе школы, а также через сайт школы.

РЕШИЛИ: принять предложение Фадеева В.В к сведению, организовать
информирование  и проведение спортивных соревнований в рамках спартакиады
школьников, физкультурно – оздоровительных и социально- значимых
мероприятий, посвященных 23 февраля, 8 марта в 2024-2025 учебном году.

ПО ЧЕТВЁРТОМУ ВОПРОСУ «Медико-педагогический контроль»
СЛУШАЛИ мед.работника школы Киряеву О.В. о значимости и необходимости
проведения медико-педагогического контроля обучающихся, занимающихся
физической культурой  и спортом.

РЕШИЛИ: проводить медико – педагогический контроль 1 раз в полугодие.

Председатель:                                                В. В. Фадеев

Секретарь:                                                                       И. В. Здоровых

		2024-10-21T14:31:58+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 Г. ИШИМА"